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Już 5956 krakowskich rodzin korzysta z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, natomiast ogólnopolską Kartę Dużej
Rodziny posiada blisko 17 800 rodzin. W ciągu ubiegłego roku tę pierwszą kartę w Krakowskim Centrum
Świadczeń pozyskało około 300 nowych rodzin, natomiast KDR została przyznana w Krakowie dla ponad 1,8
tys. rodzin.

Krakowska Karta Rodzinna 3+ to system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień w różnych obszarach
życia, takich jak: darmowa komunikacja miejska (dzieci), kultura, sport, rozrywka, gastronomia czy
usługi. System ten tworzy miasto oraz partnerzy, którzy przystępują do programu na podstawie
zawieranych porozumień.

Dzięki ulgom posiadacze KKR 3+ mogą skorzystać z rabatów już w kilkuset miejscach w Krakowie. O
tym z jakich ulg możemy skorzystać posiadając taką kartę, można sprawdzić na stronie internetowej
kkr.krakow.pl

Jak otrzymać Krakowską Kartę Rodzinną 3+?

Warto pamiętać, że ważność karty należy przedłużać co 12 miesięcy, jeśli nadal chcemy korzystać z
systemu miejskich ulg. W tym celu posiadacze karty powinni udać się do Krakowskiego Centrum
Świadczeń i przedłużyć kartę w miesiącu widniejącym na hologramie znajdującym się na jej odwrocie.

Nie ma zmian, jeśli chodzi o wniosek związany z wydaniem lub przedłużeniem karty. Można go złożyć
elektronicznie przez ePUAP. Jednakże, aby karty zaczęły ponownie działać, należy udać się do
wybranego punktu Krakowskiego Centrum Świadczeń przy ul. Stachowicza 18 lub na os. Zgody 2 w
celu ich aktywacji.

O szczegółach związanych z funkcjonowaniem tej Karty można przeczytać tutaj.

Jak działa Karta Dużej Rodziny?

Innym systemem wsparcia dla rodzin wielodzietnych jest Karta Dużej Rodziny. To ogólnopolski
program, który oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Posiadacze Karty Dużej Rodziny
mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie
całego kraju.

Rodzice otrzymują te karty dożywotnio. W tym roku odnotowujemy znaczny wzrost rodzin tzw.
senioralnych, oznacza to, że dzieci posiadaczy kart są już dorosłe, więc karty należą się tylko
rodzicom. Ten trend jest związany ze zwiększeniem limitu na tańszy prąd dla posiadaczy takiej Karty.

Jeśli przysługuje nam taka karta, również powinniśmy zawnioskować o jej wydanie w Urzędzie Miasta
Krakowa – w tym przypadku także będzie to lokalizacja przy ul. Stachowicza lub na os. Zgody 2.

https://kkr.krakow.pl/baza_ulg/2228,s,0,,0,artykul,ulgi.html
https://peu.um.krakow.pl/usluga/-/usluga/SO-28
https://sprawyspoleczne.krakow.pl/swiadczenia_spoleczne/226631,artykul,kkr_3+.html


Informacje dotyczące programu znajdują się tutaj.

Czy są opłaty za te karty?

Wydanie obu kart jest bezpłatne. Jeśli potrzebujemy otrzymać duplikat Krakowskiej Karty Rodzinnej
3+ to zapłacimy 8 zł, natomiast za kopię Kartę Dużej Rodziny 11 zł. 10 zł zapłacimy za domówienie
dodatkowej, tradycyjnej formy KDR, jeśli posiadamy ją tylko w wersji elektronicznej.

Czy o karty mogą ubiegać się uchodźcy?

W przypadku KKR 3+ jednym z warunków jest płacenie podatków na terenie Krakowa. W związku z
tym, jeżeli osoby ze statusem UKR podjęły w mieście pracę i rozliczą PIT w Krakowie, to mogą ubiegać
się o taką kartę. Do wniosku muszą dołączyć rozliczenie roczne PIT obu rodziców, kserokopie nadania
numerów PESEL ze statusem UKR wszystkich członków rodziny oraz akty urodzenia dzieci
przetłumaczone na język polski.

Jeśli chodzi o ogólnopolską kartę to zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny, cudzoziemcy muszą
posiadać decyzje wojewody o zezwoleniu na pobyt na terytorium Polski. Składając wniosek powinni
dołączyć kserokopie decyzji dla wszystkich członków rodziny.

https://sprawyspoleczne.krakow.pl/swiadczenia_spoleczne/226804,artykul,karta_duzej_rodziny.html

